

## Verksamhetsberättelse för Svenska Hygienläkarföreningen 2022–2023

### Styrelsen har bestått av:

Anders Johansson, ordförande vald 2022 på 2 år

Mikael Stenhem, vice ordförande och webmaster vald 2023 på 2 år

Anna Holmberg, vetenskaplig sekreterare vald 2022 på 2 år

Inger von Rosen, skattmästare vald 2023 på 2 år

Amelie Magnander, ledamot vald 2023 på 2 år

Sofia Myhrman, facklig sekreterare vald 2023 på 2 år

Jakob Morén, utbildningsansvarig ledamot vald 2022 på 2 år

### Styrelsemöten

Styrelsen har haft 9 möten via Teams sedan årsmötet april 2023. Under 2023; 2/5, 13/6, 4/9, 2/10, 13/11 och 12/12. Under 2024; 15/1, 5/2, och 18/3. Styrelsen har även hållit kontakt per E-post och telefon. Styrelsen hade ett halvdags fysiskt styrelsemöte den 18/10 2023 i Svenska läkaresällskapets lokaler i samband med Höstmötet i Stockholm. Styrelsen har under året tagit fram en arbetsbeskrivning för att underlätta styrelsearbetet i SHLF där vi listat förslag på fördelning av olika arbetsuppgifters inom styrelsen. Intentionen är bland annat att underlätta vid byte av styrelsemedlemmar.

### Samarbete med Sveriges Läkarförbund

Sofia Myhrman har hanterat medlemsärenden i samarbete med Läkarförbundet. Anna Holmberg har samordnat remisser som inkommit till föreningen via Sveriges Läkarförbund i samarbete med föreningens styrelse. SHLF har inte svarat på någon remiss via Läkarförbundet detta verksamhetsår.

### Samarbete med Svenska Läkaresällskapet

Ordförande SHLF har deltagit vid några lunchmöten "Ordförandemöten" med andra föreningsordförande för allmänna specialitetsövergripande diskussioner. Remissgången från SLS till SHLF har generellt haft kort framförhållning, Anna Holmberg har försökt bevaka flödet via SLS hemsida och tagit ställning till att ett flertal remisser inte har behövt besvaras av föreningen. Anders Johansson är anmäld att representera föreningen vid SLS fullmäktigemöte den 13 maj 2024.

### Arbete med Vårdprogram och samarbete med NAG Vårdhygien

SHLF har i samarbete med Svenska Infektionsläkarföreningen och Föreningen för klinisk mikrobiologi reviderat Nationellt vårdprogram för misstänkt och bekräftad covid-19. Anders Johansson och Carl-Johan Fraenkel har representerat SHLF. SHLF representeras i NAG Vårdhygien av Ann Tammelin som också är ordförande i denna grupp. Ann Tammelin har rapporterat till styrelsen i SHLF och bland annat berättat att arbete har fortsatt med att ta fram kunskapsstöd.

### Samarbete med Folkhälsomyndigheten

Svenska Hygienläkarföreningen har sedan 2022 representerats av Mikael Stenhem i Samverkansgrupp för vårdhygieniska frågor och av Andreas Winroth i Samverkansgrupp för Stramafrågor. Båda nominerades 2023 av styrelsen att fortsätta. SHLF har tydligt uttryckt till myndigheten att vi önskar vårdhygienfrågor bör få större tyngd än de har nu.

### Uppföljning av frågan om nationell samordning av vårdhygien

SHLF:s styrelse skrev till Socialdepartementet i november 2021 tillsammans med SFVH och Smittskyddsläkarföreningen och påtalade att det behövs nationell samordning av vårdhygieniska frågor. Detta tycks ha påverkat processer att döma av en rapport från Socialstyrelsen från november 2022 "Smittskyddsensheternas och smittskyddsläkarnas förutsättningar och kapacitet" där betydelsen av vårdhygien framhålls och till Regeringen föreslås att vårdhygien bör samordnas på nationell nivå av en statlig myndighet. Under 2023-2024 har det varit ganska tyst i denna fråga förutom att nationell samordning av vårdhygien nu ingår som ett deluppdrag i en statlig utredning "Stärkt beredskap inför framtida pandemier Dir. 2023:106" där Jan Albert är tillsatt som utredare.

## **Styrelsen har arbetat för att påverka utredningen ”Stärkt beredskap inför framtida pandemier Dir. 2023:106”**

Vi har trots enträgna försök inte lyckats få vara representerade inom den centrala utredningsgruppen. Styrelsen har dock senare fått förfrågningar från utredningen via en omfattande enkät från Socialdepartementet. Styrelsens medlemmar har lagt ned ett avsevärt arbete på att skriftligt besvarat enkäten där vi beskrivit SHLF:s syn på nationell samordning. Även föreningen SFVH har fått ta del av och påverka enkätsvaren. Enkäten besvarades med gemensamma underskrifter av de båda föreningarna. Denna fråga bedömer vi bör fortsätta att vara en prioritet för SHLF kommande år.

### **Utbildningsfrågor**

Jakob Morén har arbetat med utbildningsfrågor, bland annat hållit kontakt med Socialstyrelsen angående prioriteringen av framtida SK-kurser för ST-läkare och nätverket knutet till Lipus för kvalitetsgranskning av läkares specialistutbildning.

### **Skrivelse till UKÄ**

SHLF:s styrelse har enligt diskussion i samband med årsmötet 2023 skickat en skrivelse till Universitetskanslersämbetet UKÄ och föreslagit att denna myndighet ska verka för att det redan vid antagning ska finnas antagningskrav gällande följsamhet till vårdhygieniska krav för utbildningar inom medicin, vård eller hälsa. Vi har fått ett svar där UKÄ bedömer att SHLF:s begäran om ändrade behörighetskrav inte faller inom ramen för UKÄ:s uppdrag. UKÄ:s slutsats är att endast utbildningsgivarna själva kan fatta sådana beslut, det saknas alltså en nationell aktör som kan ta sådana beslut. Nuvarande styrelse har i mars 2024 fattat inriktningsbeslut om att fortsätta driva frågan. SHLF bör verka för att vårdhygieniska krav ska ställas vid antagning i meningen att studenten ska kunna följa sådana krav. SHLF:s inriktning är att utarbeta ett förslag om kravställning som sedan skickas till alla utbildningsgivare vi kan identifiera. Förslaget utformas så att det enkelt kan antas som beslut av utbildningsgivare.

### **Hemsida**

Aktuellt material gällande till exempel utbildningar och möten har kontinuerligt publicerats på föreningens webbplats <https://slf.se/svenska-hygienlakarforeningen/> av webmaster Mikael Stenhem.

### **Hygiendagarna och samarbetet med Svensk förening för vårdhygien**

Svensk förening för vårdhygien (SFVH) och SHLF har under året samarbetat om Hygiendagarna i april 2024. SHLFs representanter i programgruppen har varit Sofia Sundell Gullberg och Anders Johansson. Det är fortsatt SFVH som står för övergripande planering och praktiska arrangemang inklusive ekonomisk planering. SHLF har deltagit i planering av samtliga sessioner och har helt eller delvis ansvar för några av dem. Ett flertal medlemmar presenterar på Hygiendagarna.

### **Höstmöte och återkommande digitalt Hygienläkarforum**

Föreningen arrangerade det traditionella ”Höstmötet” 19-20 oktober 2023. Mötet hölls i Hälso- och sjukvårdsförvaltningens kontorsbyggnad på Lindhagensgatan 98 i Stockholm. Mötet var välbesökt och programmet innehöll bland annat inslag om ST-utbildning, en diskussion om Choose Wisely-kampanjen (Kloka kliniska val), desinfektionsmedel, aktuell forskning och erfarenheter av regional implementering av NAGs Vägledning för Vårdhygieniskt arbete. Föreningen vill sända ett stort tack till kollegorna i Stockholm för att ordnat möteslokalen som fungerade mycket bra. Enligt medlemsbeslut på årsmötet 2021 har serien av digitala möten under namnet ”Hygienläkarforum” fortsatt. Mötesansvar alternerar över landet per de sex sjukvårdsregionerna. Vi planerar att med SHLF som samordnare fortsätta denna mötesserie. Nästa gång ska det hållas av Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland den 13 September 2024.

### **EUCIC**

Anders Johansson har varit föreningens nationella representant i ESCMID:s standing committee for infection control EUCIC, han har också varit ”Examination President” för slutproven för den 2-åriga europeiska utbildningen i vårdhygien EUCIC Infection Prevention and Control Certificate.

## Medlemmar

Föreningen hade i februari 2024 81 medlemmar.

Umeå den 20 mars 2024 för styrelsen i Svenska hygienläkarföreningen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anders Johansson', with a long horizontal flourish extending to the right.

Anders Johansson, ordförande